
Auskünfte: Ing. Amatus De Zordo
                 Mag. Sarah Weyrer
T: 04276/2511-254/265
F: 04276/2511-209
E: strassen@feldkirchen.at
AZ: 120-20/1/2023/dZ/WE

Datum: 13. April 2023

Verordnung

des Gemeinderates der Stadtgemeinde Feldkirchen in Kärnten vom 13. April 2023, AZ: 
120-20/1/2023/dZ/WE, mit der einzelne in die Zuständigkeit des Gemeinderates 
fallende Angelegenheiten der örtlichen Straßenpolizei auf den Bürgermeister übertragen 
werden (Übertragungsverordnung) 

Gemäß § 34 Absatz 7 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. Nr. 
66/1998, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 104/2022, wird verordnet:

§ 1

Die nachfolgenden in die Zuständigkeit des Gemeinderates fallenden Angelegenheiten 
der örtlichen Straßenpolizei werden im Interesse der Zweckmäßigkeit, Raschheit und 
Einfachheit in die Zuständigkeit des Bürgermeisters übertragen:

1. Beschränkungen für das Halten und Parken (§§ 43 Abs. 1 lit. b) Z. 1, 52 und 94d Z. 
4 lit. a) Straßenverkehrsordnung 1960 – StVO 1960, BGBl. Nr. 159/1960, in der 
Fassung des Gesetzes BGBl. I Nr. 122/2022) sowie 
Geschwindigkeitsbeschränkungen (§§ 43 Abs. 1 lit. b) Z. 1, 52 und 94d Z. 4 lit. d) 
Straßenverkehrsordnung 1960 – StVO 1960, BGBl. Nr. 159/1960, in der Fassung des 
Gesetzes BGBl. I Nr. 122/2022) im Zusammenhang mit 

a) der Benützung von Straßen zu verkehrsfremden Zwecken gemäß § 82 
Straßenverkehrsordnung 1960 – StVO 1960, BGBl. Nr. 159/1960, in der Fassung des 
Gesetzes BGBl. I Nr. 122/2022

b) Umzügen, Versammlungen, Prozessionen und dergleichen gemäß § 86 
Straßenverkehrsordnung 1960 – StVO 1960, BGBl. Nr. 159/1960, in der Fassung des 
Gesetzes BGBl. I Nr. 122/2022.

2. Die Erlassung der durch Arbeiten auf oder neben der Straße erforderlichen 
Verkehrsverbote und Verkehrsbeschränkungen nach §§ 90 und 94d Z. 16 



2

Straßenverkehrsordnung 1960 – StVO 1960, BGBl. Nr. 159/1960, in der Fassung des 
Gesetzes BGBl. I Nr. 122/2022. 

§ 2

Die Verordnung tritt am 01. Mai 2023 in Kraft. 

Der Bürgermeister:
Martin Treffner


		2023-04-19T11:09:01+0200
	Stadtgemeinde Feldkirchen, Verw.Bez. Feldkirchen, Land Kärnten
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




